
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 854 del 09/04/2020

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE URBANISTICA, SIT, POLITICHE COMUNITARIE,

CULTURA
DATA 09/04/2020
NUMERO 854

OGGETTO: Concessione di borse di studio, in forma di contributo alle famiglie, in ambito sportivo
a giovani minorenni praticanti le diverse discipline sportive. Differimento termini di presentazione
delle domande di partecipazione al bando del progetto “Sport per tutti” per l’anno sportivo
2019/2020.

SERVIZIO SPORT N. 27

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che con Decreto Sindacale n. 25 del 24 giugno 2019, è stato conferito al sottoscritto

l’incarico di Dirigente del Settore 8) Urbanistica – Sit e Politiche Comunitarie;
 che con successivo decreto Sindacale n. 6 del 28 febbraio 2020 è stato disposto di

confermare le funzioni dirigenziali assegnate fino alla ridefinizione della nuova
macrostruttura e comunque non oltre il 30 giugno 2020;

ATTESTATO:
 che, a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L.

190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario
finale dello stesso;

 che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR
territorialmente competente nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al
Capo dello Stato nel termine di 120 gg. entrambi decorrenti dalla data di notifica o
comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso;

RICHIAMATI:
 il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni con particolare riferimento

all’art. 107 (funzioni di competenza dirigenziali);



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 854 del 09/04/2020

 la Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

VALUTATO il documento istruttorio redatto dall’istruttore Alessandro Alessandrini, che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di cui il sottoscritto fa proprio il
contenuto, condividendone le motivazioni e gli esiti;

DATO ATTO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 14.12.2016, è stata approvata
la realizzazione del progetto “SPORT PER TUTTI” finalizzato alla concessione di borse di studio,
sotto forma di contributo alle famiglie, in ambito sportivo a giovani minorenni praticanti le
diverse discipline sportive;

CONSTATATO che, con determinazione 2972 del 03.10.2019, è stato approvato il “bando per
l’assegnazione di borse di studio in forma di contributo alle famiglie per la pratica sportiva di
ragazzi di età dai 6 ai 17 anni - anno sportivo 2019/2020” - relativo al progetto “SPORT PER
TUTTI”;

RILEVATO:
 che il succitato bando prevedeva che:

- le domande di partecipazione dovevano essere presentate entro il 20 marzo 2020 tramite
posta elettronica certificata, tramite il servizio postale oppure a mano presso l’Ufficio
Protocollo del Comune di Ascoli Piceno;
- le ricevute di pagamento, relative all’attività sportiva svolta nell’anno 2019/2020,
dovevano invece essere consegnate entro il termine del 30 giugno 2020;

PRESO ATTO:
 del Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 ad oggetto: “Misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” e successivi decreti
attuativi;

 del DPCM del 4 marzo 2020 che disciplina le misure per il contrasto e il contenimento
sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19;

 del DPCM dell’11 marzo 2020 che disciplina ulteriori misure per il contrasto e il
contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19;

 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 ad oggetto: “Misure di potenziamento del
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

 dell’ordinanza del Ministero della Salute del 20 marzo 2020 recante ulteriori misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale;

 del DPCM del 22 marzo 2020 che disciplina ulteriori misure urgenti di contenimento del
contagio sull’intero territorio nazionale;

 del DPCM del 1 aprile 2020 riguardate “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo
2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 854 del 09/04/2020

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” - Proroga alla data del 13 aprile 2020
dell’efficacia delle disposizioni dei decreti del Presidente del Consiglio dei ministri dell'8, 9,
11 e 22 marzo 2020, nonché delle disposizioni contenute nella ordinanza del Ministro della
salute del 20 marzo 2020 e nell'ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal Ministro della
salute di concerto con il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti;

 dell’indirizzo formulato dall’Assessore allo Sport Domenico Stallone;

RAVVISATA l’opportunità, a seguito dell’emergenza epidemiologica COVID-19 e delle misure di
contenimento sinora adottate con i succitati provvedimenti, prorogare il termine di
presentazione delle domande di partecipazione precedentemente stabilito al 20 marzo 2020
con quello afferente la presentazione delle attestazioni di pagamento previsto al 30 giugno
2020, fermo restando tutto quanto previsto nel “Bando per l’assegnazione di borse di studio in
forma di contributo alle famiglie per la pratica sportiva di ragazzi di età dai 6 ai 17 anni - anno
sportivo 2019/2020”;

RITENUTO quindi opportuno procedere al differimento della data di presentazione delle
domande di partecipazione al “Bando per l’assegnazione di borse di studio in forma di
contributo alle famiglie per la pratica sportiva di ragazzi di età dai 6 ai 17 anni - anno sportivo
2019/2020”, stabilendo la stessa entro il termine perentorio del 30 giugno 2020;

RICHIAMATI:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 in data 02/04/2019 con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e il Bilancio di Previsione 2019-2021;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 in data 17/5/2019 di approvazione
P.E.G.2019-2021;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.,
ed in particolare l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale, l’art 151 sull’esecutività delle
determinazioni che comportano impegno di spesa e gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni
degli impegni di spesa;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di stabilire, per tutto quanto espresso in narrativa, il differimento del termine per la
presentazione delle istanze di partecipazione al “Bando per l’assegnazione di borse di
studio in forma di contributo alle famiglie per la pratica sportiva di ragazzi di età dai 6 ai 17
anni - anno sportivo 2019/2020” al 30 giugno 2020, fermo restando quanto ivi contenuto;

2. di incaricare l’ufficio URP e Comunicazione istituzionale di dare ampia diffusione del
contenuto della presente determinazione;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 854 del 09/04/2020

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 854 del 09/04/2020

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
ALESSANDRINI ALESSANDRO

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2020-04-09T10:44:07+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




